MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Coordenação de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9613 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 003/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria Nº 684, de 24/04/2017, publicada no DOU, de 26/04/2017,
p. 29 e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a retificação do “item 4”
do referido Edital:

● ONDE SE LÊ:

4. DA INSCRIÇÃO:
4.1. Período: de 20/02/2020 a 03/03/2020.

● LEIA-SE:

4. DA INSCRIÇÃO:
4.1. Período: de 20/02/2020 a 05/03/2020.

Jesus Rosemar Borges
Diretor-geral pro tempore do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:cgp@rolante.ifrs.edu.br